(\ librarum estimattoncm mihi tcnebuntur.

Hec autem rcnouationis eartula data est anno M"- C°- (sie) primo anno

impcrii Heinrici imperatoris et semper augusti. Presentibus Gerungo de

Strechowe. Pillungo de Chierhaim. Ortoifo de Griezchirchen.

Dictrieo de Hohe nstophe. Friderico de Mie rsdor f. Dietmare de

Putenowe. Perhtholdo de Stegen. Gotscaleo. Hartnido. Ota-

chero de Stangen. Heinrico de Enswaide. ülrico de Chienowe.

Gerlocho de Chirdorf. Ulrico de Starchenbereh. Ottone de

Wartenowe. Dietmaro de Jannesdorf. Kiehero de Marc hp uro

h

et aliis quam pluribus.

Ut autem omnis dubietatis scrupulus de medio tollatur, hanc cartam sigilli

nostri impressione signauimus et contra emergentes caluranias maügnantium

hominum in perpetuum communiuimus. Facta est autem ista commutatio ex

legatione Ratisponensium, et istis presentibus Comite Vtone et

Alberto filio suo de Prunenlaite. Hartvvicus de Pyerc hingen et

filius suus Hartwicus. Kngelbertus Zufe. Sygefridus Pammezare.
Aus der Original-Urkunde mit beschädigtem Reiter-Siegel im k. bairischen

Heichs-Archive zu Mfinchen.— Fehlerhaft abgedruckt in Christ. Ludw. Scheid's

Origines Gueificae Tom. III, Praelatio p. 30, Nr. I.

1192, 9. Juli.

Satzung für die nach Österreich Handel treibenden Bürger der Stadt

Regcnsbnrg.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Liupoldus dei gratia dux

Aus tri e et Stirie. Glorie principis interest, propensius obsequentes

ampliori affectione diligere et eorum utilitatibus curam adhibere eflTicacem.

Sic enim rite dignitatis sue priuilegio fungitur, dum benemeritos ita remune-

rat, ut ad benemerendum alios inuitet. Inde est, quod Nos pensato fideli ob-

sequio ciuium Ratisponensium, quod serenitati nostre sepenumero

prestiterunt, dignum duximus, eos plus ceteris honorandos, quorum pre cete-

rls deuotionem evidentibus rerum argumentis totiens exporti sumus.

De iustitia itaque nostra, que nobis soluebatur de rebus, quas in terram

nostram uenaics adduxerunt, sive inde reduxerunt, solita liberalitate partem

ipsis remisimus, et contra insolentiam eorum, qui olTiciis nostris presunt,

eos ueluti familiarius nobis obligatos stabili iure condonamus in posterum,

immobili firmitate statuontes, ut, si aliquis ipsorum uulnorauerit hominem

ita, ut exinde detrimentum membrorum incurrat, quod uulgariter leme dici-

tur, decem talenta iudice componat.

1) Die ( ) eingeschlossenen Worte sind von der näirdichen Hand nach

<'f*m Worte Masthrihet zwischen den Zeilen und theilweise am Rande der Urkunde